



Datum

2023-10-04

Vår referens

Louise Ehrenberg

Utvecklingssamordnare

louise.ehrenberg@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Lisa Stolpe (V) om daglig fysisk aktivitet i skolan STK-2023-263

Sammanfattning

Lisa Stolpe (V) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att ge berörda nämnder i uppdrag att ta fram en handlingsplan, inklusive kostnadsberäkning, för hur "Aktivitet Förebygger" (AF) kan införas som ett pilotprojekt på en lämplig skola i kommunen. Motionären menar att många barn och unga i stor utsträckning idag inte deltar i någon fysisk aktivitet på fritiden och pekar på stora vinster, både för samhället och den enskilde individen, om fler barn och unga är aktiva i meningsfulla rörelseaktiviteter. Skolan och de lokala föreningarna lyfts fram som viktiga organisationer för att främja hälsa.

Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig i ärendet. Liknande aktiviteter som motionären efterfrågar finns redan i skolornas verksamhet. Stadskontoret anser därmed att motionärens yrkande om ett specifikt uppdrag kring "Aktivitet Förebygger" inte är aktuellt.

Förslaget är att motionen ska avslås med hänvisning till redan pågående insatser gällande fysisk aktivitet i grundskolan.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Lisa Stolpe (V) om daglig fysisk aktivitet i skolan.

Beslutsunderlag

- Motion av Lisa Stolpe (V) om daglig fysisk aktivitet i skolan
- Remissvar från grundskolenämnden
- Grundskolenämnden beslut 230524 § 78 med muntlig Reservation (V) och Särskilt yttrande (M)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 231009 Motion av Lisa Stolpe (V) om daglig fysisk aktivitet i skolan

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-10-09

Kommunstyrelsen 2023-10-18

Kommunfullmäktige 2023-11-23

Beslutet skickas till

Lisa Stolpe (V)
 Grundskolenämnden
 Stadskontorets handläggare

Ärendet

Motionen beskriver att för få barn rör sig i den utsträckning som de skulle behöva för att må bra. Vidare menar motionären att samhället blir alltmer stillasittande och många barn och unga deltar inte i någon fysisk aktivitet på fritiden, något som har förstärkts under covid-19 pandemin. Skolan och de lokala föreningarna spelar en viktig roll i arbetet med att få fler barn och unga i rörelse. ”Aktivitet förebygger” (AF) är ett exempel på hur dessa aktörer kan samverka mot ett gemensamt mål.

AF är ett samarbete mellan kommun, civilsamhälle och näringsliv. Konceptet riktar sig till elever i årskurs 4 och 6 och utökar dessa elevers timplan med en extra idrottslektion per vecka. Föreningsverksamhet på skoltid ger eleverna en möjlighet att prova olika sporter och ökar kännedomen om de lokala föreningarna.

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta

- Att uppdra åt berörda nämnder och förvaltningar att ta fram en handlingsplan, inklusive kostnadsberäkning, för hur Aktivitet Förebygger (AF) ska införas i Malmö Stad som ett pilotprojekt på en lämplig skola i kommunen.

Remissinstansernas yttranden**Grundskolenämnden**

Grundskolenämnden håller med om betydelsen av hälsofrämjande insatser i skolan och att det är viktigt att eleverna får möjlighet till rörelse och aktivitet. Nämnden beskriver i sitt yttrande redan pågående insatser inom området som ”Idrott utan gränser” (IUG). Föreningen IUG samarbetar med lokala föreningar och för att introducera fritidsaktiviteter på idrottslektioner i skolan. Modellen bygger på samverkan mellan kommun, föreningar och näringslivet. IUG anordnar även aktiviteter efter skoltid och på skollov samt finns med under raster i skolan.

Muntligen reservation (V)

Särskilt yttrande (M)

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret delar motionärernas bedömning att fysisk aktivitet bland barn och unga är viktigt och en förutsättning för främjande av god hälsa. Region Skånes folkhälsoenkät riktad till barn och unga under 2021 visar att drygt hälften (54 procent) av Malmöbarnen i årskurs 6 når upp till Folkhälsomyndighetens rekommendationer, det vill säga att de rör sig mer än 60 minuter per dag. Graden av fysisk aktivitet minskar i de högre årskurserna. I årskurs 9 var det endast 43 procent som nådde rekommendationerna. Graden av fysisk aktivitet är med andra ord lägre i de högre årskurserna än i de lägre. Utvecklingen särskiljer sig inte märkbart från Skåne eller resten av Sverige, men stadskontoret finner detta oroväckande, då fysisk aktivitet och rörelse bland barn och unga är kopplat till övervikt, psykisk ohälsa och sämre skolprestation. Vanor och beteenden kopplade till vår hälsa grundläggs tidigt i livet.

Grundskolenämnden har i sitt yttrande beskrivit att förvaltningen redan idag arbetar med ett liknande program som föreslås i motionen. Därmed anser stadskontoret att syftet med motionen är uppfyllt då samverkan mellan civilsamhället och näringslivet redan pågår med syftet att få fler barn och unga att delta i meningsfulla rörelseaktiviteter. Förslaget är att motionen avslås då kommunfullmäktige inte föreslås uppdra åt berörda nämnder och förvaltningar att ta fram en

handlingsplan, inklusive kostnadsberäkning, för hur ”Aktivitet Förebygger” (AF) ska införas i Malmö stad som ett pilotprojekt på en lämplig skola i kommunen.

Ansvariga

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör